Provisiones de Inversiones Financieras 0 0 -24.828 0 -220 -408 -904.458 892.979 -36.935
Rdo.Variación Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable 0 -100 0 -26 0 0 0 0 -125
Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes -646 -1 0 41.852 1.438 580 -4.517 -423.198 -384.493
Resultado antes de Impuestos 138.414 -32.425 -111.169 67.221 33.753 -4.419 -789.414 361.736 -412.824
Impuesto de Sociedades -39.576 4.725 32.560 -20.042 -6.942 -4.705 387.260 -225.200 128.080
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 98.838 -27.700 -78.609 47.179 26.811 -9.124 -402.155 136.537 -284.744

RESULTADO ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS -186 0 0 0 0 0 0 38.492 38.306

RESULTADO CONSOLIDADO 98.653 -27.700 -78.609 47.179 26.811 -9.124 -402.155 175.028 -246.438
Atribuible a Minoritarios -1.692 1.469 -455 303 -391 207 0 -9.023 -9.582
BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 96.960 -26.230 -79.064 47.482 26.421 -8.917 -402.155 166.005 -256.020
* Pro forma

Cuenta Resultados 2008

Presentación de Resultados
Segundo Semestre

35

Balance por áreas
31 de diciembre 2009

Balance 2009
BALANCE CONSOLIDADO A 31  DE DICIEMBRE DE 2009

(Miles de Euros) Sacyr Contribucion
Concesiones Vallehermoso Testa Valoriza Somague Holding y

participadas Ajustes TOTAL

ACTIVOS NO CORRIENTES 273.838 1.759.129 127.098 3.811.315 1.018.297 182.848 10.961.558 -4.290.117 13.843.966
Activos intangibles 5.367 20.659 0 101.328 138.641 6.854 2.839 -5.850 269.838
Inversiones Inmobiliarias 4.062 0 51.359 3.035.654 0 0 0 -391.383 2.699.691
Proyectos concesionales 114.906 1.537.059 0 0 0 1.079 0 -78.688 1.574.356
Inmovilizado Material 81.525 5.802 6.510 27.575 690.536 92.499 9.034 -54 913.427
Activos financieros 67.978 195.609 62.899 646.758 62.950 54.746 10.949.684 -3.836.047 8.204.578
Otros Activos no corrientes 0 0 6.192 0 8.290 0 0 0 14.483
Fondo de comercio 0 0 137 0 117.880 27.670 0 21.906 167.593
ACTIVOS CORRIENTES 2.464.695 166.049 2.415.315 247.557 594.092 725.580 565.962 -665.367 6.513.883
Activos no corrientes mantenidos para la venta 0 0 0 0 0 0 283.223 0 283.223
Existencias 380.140 72 2.289.981 0 17.985 52.235 157 400.020 3.140.591
Deudores 1.364.270 60.185 53.600 100.826 465.155 595.018 26.830 -369.012 2.296.872
Activos financieros 515.293 8.704 40.171 91 37.063 9.672 151.337 -695.170 67.161
Efectivo 204.991 97.088 31.563 146.640 73.889 68.655 104.415 -1.204 726.036

ACTIVO  =  PASIVO 2.738.532 1.925.178 2.542.414 4.058.872 1.612.390 908.428 11.527.519 -4.955.483 20.357.849

PATRIMONIO NETO 536.578 187.048 51.010 1.215.967 334.160 140.238 2.150.012 -1.691.381 2.923.631
Recursos Propios 518.419 166.382 47.467 1.210.264 307.215 140.081 2.150.012 -1.713.376 2.826.464